

高次脳機能障害セミナー

高次脳機能障害は、事故や病気などによる脳損傷の後遺症で、記憶や注意集中、判断、感情など脳の 働きがうまくいかず、日常生活に支障を来すことがあります。

この障害は誰にでも生じる可能性がありますが、外からわかりにくいため、周囲の理解を得ることが 難しく、誤解されることがあります。また当事者ご本人も気づけず困っている場合があります。

栃木県では、県民の方々に広く「高次脳機能障害」を知っていただく、また高次脳機能障害のある身 近な方の支援に役立てていただくため、セミナーを開催します。

「生活を支える高次脳機能リハビリテーション」 講演 講 師 昭和大学医学部 リハビリテーション医学講座 准教授 橋本 圭司(はしもと けいじ)氏

講師プロフィール

1998年 東京慈恵医科大学卒業

2005 年 東京医科歯科大学難治疾患研究所准教授

2009 年 国立成育医療研究センターリハビリテーション科医長

2013年 東京慈恵会医科大学リハビリテーション医学講座准教授

2016年 はしもとクリニック経堂院長

2021年 現職



■配信期間 令和3(2021)年11月2日(火)9時 ~ 11月16日(火)17時まで

■配信方法: 栃木県公式動画アカウント「栃木県チャンネル」(YouTube)による限定公開

※お申し込みいただいた方のみご視聴いただけます。

■申込方法:次ページの「セミナー受講(動画視聴)までの流れ」をお読みいただき、

栃木県電子申請システムからお申し込みください。

■申込締切 令和3(2021)年10月29日(金)

■注意事項:

- インターネット回線に接続可能なパソコン、スマートフォン、タブレット等が必要です。
- 申込みいただいた方に、メールにて受講方法等をご案内いたします。
- 本研修会の録音、録画、写真撮影 (スクリーンショットを含む。)、講義資料の二次使用及び Web 上(SNS 含む。)への公開、動画視聴用 URL の第三者への提供は固くお断りします。
- 参加費は無料ですが、動画視聴に係る通信料は、参加される方のご負担になりますのでご留意く ださい。安定したインターネット通信環境でご視聴ください。
- 申込み時にいただいた個人情報につきましては、研修の目的以外には使用しません。

【問い合わせ先】

栃木県障害者総合相談所 発達・高次脳機能障害支援課

TEL: 028-623-6114

案内ホームページ https://www.pref.tochigi.lg.jp/e65/h30koujinou9.html





セミナー受講(動画視聴)までの流れ

申込み:電子申請システムで申込んでください

方法 1 スマートフォン・タブレットの方は**下記コードから**お手続きください。



または

申込み締切 10/29 (金) まで

方法2 ホームページ上で本チラシを閲覧の場合

⇒こちらから(電子申請システムヘリンク)

重要

申込み完了メールが届きます。

講義資料のダウンロードや動画視聴に必要なご案内、 パスワード等をお送りします。 申込みいただくと、ほぼ同じタイミングで メールをお送りします。 数日経っても届かない場合は、

お問い合わせください。

資料の準備

県のホームページ https://www.pref.tochigi.lg.jp/e65/h30koujinou9.html にアクセス、パスワードを入力(※)講義資料をご覧いただけます。 ※申込み完了メールに記載されているパスワードを入力してください。

10/27(水)頃 ホームページに掲載

セミナー参加(講義動画の視聴)

県のホームページ https://www.pref.tochigi.lg.jp/e65/h30koujinou9.html にアクセス、パスワードを入力(※)講義動画をご覧いただけます。

※申込み完了メールに記載されているパスワードを入力してください。

視聴可能期間

<u>11/2(火)9 時から</u> 11/16(火)17 時まで